
Návod 
k čištění 
a údržbě

Together for better
www.reynaers.cz

Okna.
Dveře.
Fasády.



Hliníková okna a dveře
vám vydrží po celý život.

Ale věděli jste, že se také velmi snadno udržují?
V této brožuře vám vysvětlíme, jak se můžete z

hliníkových oken a dveří Reynaers těšit ještě déle pomocí

tipů pro čištění krok za krokem, důležitých doporučení,

upozornění a přehledu našich produktů určených k

údržbě.



Odstraňte veškeré nečistoty velkým
množstvím vody.

Důkladně otřete hliník měkkým suchým
hadříkem.

Nejprve si prohlédněte profily: jak moc jsou
špinavé? Vidíte na nich nějaký prach nebo
skvrny? Otevřete prvek a zkontrolujte také
vnitřek.

Očistěte sklo a hliník čistou vodou a čisticím
prostředkem s neutrálním pH, jako je
například Reynaers Aluminium Clean & Care
Wax.

Máte potíže s odolnými nečistotami? Použijte
speciální čisticí prostředek, například
Reynaers Multi Foam.

Jak čistit 
hliníkové profily 
krok za krokem

1

2

3

4

5



Co používat Co nepoužívat

Jak často mám čistit hliníková okna, dveře

a fasády?

Pokud žijete na venkově nebo pokud vaše fasáda často

přichází do styku s deštěm, stačí profily čistit dvakrát ročně.

V některých případech se ale vašim oknům a dveřím může

hodit zvýšená péče. Pokud váš dům není často vystaven

dešti nebo pokud žijete v takzvaném „agresivním“ prostředí -

například v pobřežních oblastech, v blízkosti železnice,

průmyslových areálů nebo husté dopravy - měli byste

hliníkové profily čistit častěji, až čtyřikrát ročně.

Vlažná voda
PH neutrální čisticí prostředek
Měkký, suchý hadřík
Přípravky na údržbu hliníku
Reynaers

Horká voda
Abrazivní přípravky
Rozpouštědla
Kyseliny
Alkalické výrobky
Parní nebo vysokotlaké čističe s
rotační tryskou
Údržba při silném slunci
Údržba při extrémně vysokých
teplotách 

Snadná údržba
hliníku v pěti
odpovědích



Jaké produkty mohu použít?

Dělejte to jednoduše: stačí trocha vlažné vody

a čisticí prostředek s neutrálním pH. Použijte

měkkou houbu nebo jelenici a jemně třete,

abyste zabránili poškrábání. Kromě toho dbejte

na to, aby těsnění zůstala pružná. Toho docílíte

jejich pravidelným mazáním vazelínou bez

kyselin nebo vhodným mazacím perem. Jsou

poškozená nebo tvrdá? Pak je lepší vyměnit

těsnění za nová.

Co byste rozhodně neměli dělat?

Jak se starat o příslušenství a
pohyblivé části?

Vedle hliníkových profilů byste měli každý rok

provádět údržbu všech ostatních dílů.

Například vyčistěte odtokové otvory, abyste

okamžitě zlepšili odtok vody. K promazání

závěsů a uzamykacích bodů oken a dveří

nebo k vyčištění těsnění a kolejnic posuvných

systémů použijte přípravek Reynaers

Aluminium Lubricant.

Často postačí čisticí prostředek s neutrálním

pH, ale pro dosažení optimálního výsledku

můžete použít některý z našich výrobků na
údržbu hliníku Reynaers. V této brožuře

najdete praktický přehled těchto výrobků a

jejich specifické použití.

Nepoužívejte horkou vodu: zanechává zbytky

čistícího přípravku a příliš rychle vysychá.

Vyhněte se také abrazivním přípravkům,

rozpouštědlům (např. benzínu nebo acetonu),

kyselinám (např. octu) nebo zásaditým

přípravkům (např. čpavku nebo sodě).

Nedoporučuje se používat parní nebo
vysokotlaké čističe s rozprašovačem na

nečistoty.

Hliníkové profily nikdy neošetřujte na prudkém

slunci nebo při extrémně vysokých teplotách.

I za těchto podmínek by zbytky čistícího

přípravku příliš rychle zaschly. Kromě toho

zůstanou na profilu, a tím vzniknou šmouhy a

skvrny. Pokud je neopláchnete, mohou časem

ovlivnit lakování - což může vést ke 

změně barvy.



Zvolte správné produkty
na údržbu pro dosažení
trvalého výsledku
Clean & Care Wax
Šampon na okna, dveře a skla

Účel
Odstraňuje odolné skvrny na práškově

lakovaných a eloxovaných profilech a lze jej

použít opakovaně.

Účel
Ideální pro udržení barvy a kvality 

konzervace laku.

Jak často
Dvakrát ročně: ve venkovském prostředí s

častým deštěm. 

Čtyřikrát ročně: v „agresivním“ prostředí, jako

jsou městské oblasti, pobřežní oblasti, v blízkosti

železnice - nebo pro okna, která nejsou v

kontaktu s deštěm.

Účel
Dává starším profilům nový lesk.

Jak často
Dvakrát ročně: ve venkovském prostředí s

velkým množstvím deště.

Čtyřikrát ročně: v „agresivním“ prostředí, jako

jsou městské oblasti, pobřežní oblasti, v

blízkosti železnice - nebo pro okna, která nejsou

v kontaktu s deštěm.

Jak často
Během každého čištění.

Návod k použití
Postříkejte povrch větším množstvím vody,

abyste odstranili veškerý písek nebo volné

nečistoty. Na mírně navlhčený hadřík, který

nepouští vlákna, naneste čisticí prostředek

Reynawash Ano. Povrch čistěte vytíráním ve

svislém směru. Při čištění se vyhněte tření v

kruzích. Po skončení opět otřete vlhkým

hadříkem.

Návod k použití
Postříkejte povrch větším množstvím vody,

abyste odstranili veškerý písek nebo volné

nečistoty. Nalijte 60 až 80 ml vosku Clean &

Care do kbelíku s vlažnou vodou a vyleštěte

zespodu nahoru. Opláchněte čistou vodou a

osušte jemným hadříkem. Pro dosažení

mimořádně lesklého výsledku můžete 

posléze přeleštit suchým hadříkem 

(např. Reynaers Aluminium Wipe).

Sponge & wipe
Houba a utěrka z mikrovlákna s jedinečnou kvalitou

Reynawash Ano
Krémový čisticí prostředek na eloxované hliníkové povrchy

086.9236

086.9231

086.9234



Účel 
Obnovuje původní intenzitu povrchové

úpravy. Okamžitě chrání před UV zářením a

ošetřuje práškově lakované a eloxované

povrchy profilů.

Účel 
Odstraňuje organické nečistoty, jako je hmyz,

mastnota, špína nebo lehké pryskyřice,

během okamžiku. Vhodný pro čištění velkých

ploch, při prvním čištění nebo po delší době

bez čištění.

Účel 
Suché mazání zámků, závěsů, otočných a

posuvných systémů, kolejnic a těsnění.

Vodoodpudivá ochrana a bezchybné ošetření

porézních materiálů.

Jak často
Jednou ročně.

Návod k použití 
Aplikujte ze vzdálenosti 30 cm pouze na

čisté části.

Jak často 
Jednou až dvakrát ročně.

Návod k použití 
Naneste obnovovací prostředek měkkou,

čistou a suchou houbou (např. Reynaers

Aluminium Sponge). Přebytečný přípravek

odstraňte čistým, měkkým hadříkem (např.

Reynaers Aluminium Wipe).

Jak často 
Při prvním čištění nebo po delší době bez

čištění.

Návod k použití 
Nastříkejte na povrch pěnu Reyna Multi Foam

a nechte ji působit - doba působení závisí na

míře znečištění. Poté vše otřete čistým

hadříkem.

Reyna Multi Foam
Čistič na organické znečištění

Reynaers Aluminium Renewer
Čistící a renovační prostředek pro obnovu povrchové úpravy

Reynaers Aluminium Lubricant
Jemný silikonový sprej k promazání závěsů a

kolejnic.

086.9230

086.9235

086.9233



U Průhonu 1589/13a
170 00 Praha 7

T: +420 220 571 674 
info@reynaers.cz

www.reynaers.cz

05/2024 - 0H
0.109C.BL – Publisher Responsible at Law

: Reynaers Alum
inium

, O
ude Liersebaan 266, B-2570 D

uffel

Ovládání oken, dveří a
posuvných systémů
Na našich webových stránkách se dozvíte, jak
správně otevírat, zavírat a zamykat hliníkové
systémy Reynaers.


